
 

 
 
 

 

 

２０１７年８月３０日 

 

「十字屋山形店」の営業終了のお知らせ 
 
 

株式会社中合は、２０１８年１月３１日（水）をもって、「十字屋山形店」の営業を終了する   

ことといたしましたので、お知らせいたします。 

 

「十字屋山形店」は１９７１年６月の開業以来、約４６年間にわたって、地域の皆さまにご愛顧

いただいておりましたが、商圏内人口の減少や競争環境の激化に加え、建物として国が定める現行

の耐震指標の基準値を満たしていないことが、昨年１２月に公表されました。そのため、建物所有

者と営業継続のために必要な耐震補修対応の協議を続けてまいりましたが、耐震改修工事に相当の

費用と期間を要することが判明いたしました。 

これらにより、同店の早期の営業力回復に加え、お客様に安心してお買物していただくことや、

お取引先さまおよび店舗従業員の安全確保が困難であることから、やむを得ず、同店の営業終了を

決定させていただきました。 

営業終了まで従業員一同、誠心誠意を尽くして取り組んでまいりますので、変わらぬご愛顧のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
＜「十字屋山形店」について＞ 

１．営業期間    （開業）  １９７１年６月１０日（木） 

（営業終了）２０１８年１月３１日（水） （予定） 

２．所在地     山形市幸町２－８ 

３．店長      山川 武（ヤマカワ タケシ） 

４．営業時間     １０時～１９時半 

５．フロア     地下１階～８階 

６．売場面積    １０，３６２㎡ 

以 上 
 

株式会社中合 管理本部 
〒960-8051 福島県福島市栄町５番１号 
tel 024-521-5151 fax 024-522-9931 
URL  www.nakago.com 

【本件に関するお問合せ先】 

㈱ﾀﾞｲｴｰ ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部 山口 電話：０３－６３８８－７３２２ 
㈱中合 管理本部 宮下    電話：０２４－５２１－５１５１ 


